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Velkommen ut til opplevelser 
i Færder nasjonalpark

Program
over aktiviteter

 2025



Daglig leder Heidi Karoline Storm og nasjonalparkforvalter Anne Sjømæling

Færder nasjonalpark ble etablert i 2013, og i 2015 ble Besøkssenter Færder nasjonalpark høytidelig åpnet av 
dronning Sonja. Det er allerede 10 år siden!  Mye er skjedd med besøkssentret siden den gang. Det er ansatt 
egne naturveiledere som gir undervisning til barn og unge, det avholdes en rekke arrangementer gjennom 
hele året, det er kommet skulpturer på uteområdene på Verdens Ende og det arbeides stadig med nye 
informasjonstiltak ovenfor de besøkende til senteret. Og på senteret er det en restaurant som vi er stolte av å 
samarbeide med. 

Vi planlegger for et nytt formidlingsbygg nede ved parkeringsplassen, litt nord for servicebygget. Her skal vi 
ta imot besøkende og barnehager og skoler og gi kunnskap om Færder nasjonalpark og Oslofjorden. Fremover 
skal vi også satse mer på utleie til kurs, konferanser, bryllup og andre private arrangementer/jubileer både i 
Utsikten i 2.etasje og nede på møterommene i 1. etasje. Vi har akkurat ansatt en egen vert for dette. 

Takket være gode samarbeidspartnere i Sparebankstiftelsen Nøtterøy-Tønsberg, Sparebankstiftelsen DnB, 
Færder og Tønsberg kommune, samt Vestfold fylkeskommune kan besøkssentret ha et høyt aktivitetsnivå 
gjennom undervisning av barn og unge, sommer-naturveiledning hver dag, mange små og store 
arrangementer og ulike tilbud til de besøkende på Verdens Ende. 

BESØKSSENTER FÆRDER NASJONALPARK 10 ÅR!

VIL DU BLI EN NASJONALPARK-VENN?

Helgerødveien 590, 3145 Tjøme
Telefon: +47 33 50 76 00
Epost: post@ferdernasjonalparksenter.no

Lørdag 18. januar
HELE NORGE BÅLER
TID: KL. 12.00 - 14.00 
Sted: Moutmarka (gratis parkering ved Mokjerka)
Passer for: Alle

Hva er mitt friluftsliv? Hva er bålreglene i Færder 
nasjonalpak? Kan man faktisk lage tangchips på bål? 
Og hvordan lager man egentlig et sporløst bål? Disse, 
med flere spørsmål får du, familie og vennene dine 
svar på i Moutmarka denne lørdagen når vi markerer 
startskuddet på Friluftslivets år 2025.

Vi samles rundt bål(ene) i nordenden av Moutmarka 
for en felles, lavterskel natur- og friluftsopplevelse. 
Sammen med Besøkssenter våtmark Ilene, skal vi sørge 
for at vi får en skikkelig god bålopplevelse i selveste 
Færder nasjonalpark. Ta med varmt tøy, mat til bålet og 
noe å sitte på. Velkommen!

PROGRAM 2025

HELE NORGE BÅLER
FÆRDER NASJONALPARK

I løpet av 2025 skal det etableres en frivillig 
ordning som heter «NasjonalparkVENN». Som 
NasjonalparkVENN vil man bistå sentret i forbindelse 
med arrangementer, vedlikeholde, lappe og vaske 
utstyr som brukes i undervisningen og gjøre noen 
enkle skjøtselsoppgaver ute i nasjonalparken. Vi vil 
også ta en båttur sammen i Færder nasjonalpark i 
løpet av året. NasjonalparkVENN skal være for de 
som er glad i nasjonalparken, som ønsker en sosial 
arena og finne likesinnede nasjonalpark-venner og 
som ønsker å bidra til at besøkssentret kan gi god 
formidling og kunnskap til enda flere. 

Les mer på ferdernasjonalpark.no



Visste du at alle våre arrangemen-
ter er gratis?

• Noen arrangementer har begrenset antall plasser 
og krever påmelding via besokssenter-faerder-
nasjonalpark.hoopla.no.

• For utfyllende informasjon om programmet, se 
vår nettside eller Facebookside «Besøkssenter 
Færder nasjonalpark.»

Foto: Erik Bleken
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Onsdag 29. januar
MORGENYOGA 
TID: KL. 08.00 - 09.30
Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark 
Gratis påmelding:  
besokssenter-faerder-nasjonalpark.hoopla.no

Det garanteres 360 graders utsikt og en nydelig start 
på dagen når Tønsberg Yoga og Besøkssenter Færder 
nasjonalpark inviterer til morgenyoga i andre etasje 
på besøkssenteret. Yogainstruktør Nina Nesheim fra 
Tønsberg yoga tar oss med på en 90 minutters økt, hvor 
pust og bevegelse forenes, samtidig som sola stiger 
over horisonten og gir lys til en ny dag. Dette blir balsam 
for kropp og sjel. 

Mandag 17. februar – Fredag 21. februar
VINTERFERIE - RARE DYR I HAVET
TID: KL. 12.00 - 15.00 
Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark
Passer for: 6-12 år

Hele vinterferien (uke 8) kan du bli kjent med noen av de rare dyrene i havet inne på besøkssenteret. Hvem er 
det som tisser gjennom huden? Og hva er verdens lengste dyr – dobbel så lang som en blåhval? Her blir det quiz, 
hobbyverksted og tegnekrok. Senteret er bemannet med naturveileder på hverdager fra kl 12 – 15. 

Mandag – fredag kl. 12.30 – 13.30 kan du dessuten kikke nærmere på ekte eksemplarer av dyr fra havet. Har du 
stirret inn i kjeften til en breiflabb før? Har du klappet på en hai, eller håndhilst på en blekksprut? Kom til Verdens 
Ende og se hva fiskedisken har å by på! 

Fredag 08. februar
VINTERBADING PÅ VERDENS ENDE
TID: KL. 12.00 — 14.00 
Sted: Ved servicebygget på Verdens Ende

Bli med på vinterbading på vakre Verdens Ende. Vi 
inviterer vi til et felles forfriskende bad ved moloen, 
akkompagnert av Kurt Evjes «Fanfare for Færder» på 
trompet. Det er mulig med klesskift, samt å få en varm 
dusj innendørs i servicebygget i havna. Ta også gjerne 
med varm drikke på en termos. En fin premie venter til 
alle modige vinterbadere. Vi lover deg en opplevelse du 
sent vil glemme!

VINTERFERIE PÅ VERDENS ENDE
RARE DYR I HAVET

Foto: Andreas Langved



BESØKSSENTER FÆRDER NASJONALPARK
Besøkssenteret feier 10-årsjubileum i 2025. Siden 2015 har vi formidlet 
kunnskap om Færder nasjonalpark til barn og voksne gjennom fire 
satsningsområder:

Opplevelser på Besøkssenteret
Bli kjent med Færder nasjonalpark både ute og inne 
gjennom lek, læring, fakta og sammen med vår maskot 
Pelle Strand. Besøkssenteret tilbyr mange gøyale og 
spennende aktiviteter gjennom året. 

Undervisning
Vi tilbyr gratis undervisning med våre naturveiledere for 
barnehager og elever i skoler opp til og med videregående 
skole. Basert på lek og praktiske aktiviteter underviser vi 
temaene natur og miljø, friluftsliv og kulturhistorie. 

Sosiale medier
Besøkssenter Færder nasjonalpark er å finne både på 
Facebook og på Instagram. Her formidler vi om hva 
som skjer i nasjonalparken og på besøkssenteret, om 
undervisning og andre aktuelle saker.

Arrangementer
I 2025 avholder vi 23 små og store arrangementer på 
forskjellige steder: på Verdens Ende, Krøkle og Hudøy, i 
tillegg til på Karlsvika naturskole i Tønsberg. Aktivitetene 
på mange av våre arrangementer passer for barnefamilier, 
men vi har også arrangementer som passer for alle. 

Utleie og kurs/konferanse 
på Verdens Ende

Verdens Ende Spiseriet

For mer informasjon, se:  
ferdernasjonalpark.no/besokssenteret/utleie-og-kurs/

Kontakt på e-post: booking@ferdernasjonalparksenter.no

Fra vårt 360° panoramarom er det utsikt til det ikoniske 
vippefyret og Færder fyr, den spektakulære skjærgården 
og det unike landskapet i nasjonalparken. Dette gir 
gode rammer for en vellykket konferanse, seminar 
eller annen type utleie som eventer, jubileer, bryllup 
og vielser. Vi skreddersyr gjerne arrangementet med 
egen guideopplevelse, aktiviteter og foredrag om 
nasjonalparken.

Restauranten Verdens Ende Spiseriet ligger i samme bygg 
som besøkssenteret, og med en fantastisk utsikt utover 
vippefyret, havet og svabergene. Restauranten bistår med 
bevertning ved alle typer lokalleie som kurs, konferanse, 
bryllup, jubileer og andre arrangementer.  Menyene 
baserer seg på lokale og sesongvarierte råvarer.
Restauranten og rotundene i både 1. og 2 etasje kan 
bookes for lukkede selskaper.

For mer informasjon og booking,
se verdensendespiseriet.no/

FØLG OSS I SOSIALE MEDIER

Foto: Visitvestfold.com

Besøkssenter Færder nasjonalpark ligger vakkert til mellom svabergene på Verdens Ende. Foto: Vidar Moløkken/frittfallfoto.no



Småkokker i Moutmarka.

Rovdyrdagen, Foto: Besøkssenter Rovdyr Flå

Lørdag 05. april
TING & TANG & TARE
TID: KL. 13.00 – 16.00

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark/i havna på 
Verdens Ende
Passer for: 6-12 år
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no

Vi ønsker velkommen til barn og voksne som 
ønsker å lære mer og tang og tare! Vi får besøk av 
tangekspertene Anne-Lise og Bjørn Viken fra «Ting 
med Tang».  De vil blant annet lære deg navn på ulike 
arter, hvordan du skiller den ene fra den andre, hvilke 
egenskaper de har, og om bruk av tang og tare i 
hverdagsmaten. Du vil garantert se på tang og tare med 
nye øyne etter dette minikurset. Kurset foregår mest i 
fjæra, så husk klær etter vær. 

Lørdag 15. mars
ROVDYRDAGEN
TID: KL. 12.00 - 13.30

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark
Passer for: 6-12 år
Gratis påmelding:  
besokssenter-faerder-nasjonalpark.hoopla.no

Besøkssenter rovdyr Flå inviterer til show om dyr med 
spisse tenner og skarpe klør. Dette er et morsomt 
og engasjerende show med mulighet for å ta og føle 
på dyreskinn, skaller, fotspor og mye mer. Visste du 
forresten at det finnes mange rovdyrarter i Færder 
nasjonalpark? Jovisst, sel, mink og havørn er noen av 
dem. Til og med de fleste arter sjøstjerner er rovdyr. 

Lørdag 22. mars
SMÅ KOKKER I STOR NATUR
TID: KL. 11.00 – 14.00

Sted: Moutmarka, Tjøme (gratis parkering ved Mokjerka)
Passer for: Familier
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no (25 plasser) 

Vi tenner bål og lager de diggeste barneretter. Små og 
store får tilberede og spise sin egen mat. Fremmøte 
på parkeringsplassen ved Mokjerka (ta av RV 308 til 
Mostranda camping, etter ca 270 meter ta til venstre 
i veiskillet). Vi går 300 – 400 meter til bålplassen. 
Det er fremkommelig med barnevogn. Husk å ta med 
egen drikke og sitteunderlag, samt klær som tåler vær 
og røyklukt. Ta også med egen mat dersom du har 
matallergier.

Påsken 12.april - 21. april
PÅSKEMYSTERIET OG EGGQUIZ
TID: KL. 12.00 – 15.00

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark 
Passer for: Familier

Hele påsken blir det spenning og spørsmål, 
hvor små og store detektiver kan forsøke å 
løse påskemysteriet om hvem som har stjålet 
påskeegget. I eggquiz kan du gjette hvilket egg 
som hører til hvilken fugl. Visste du at noen egg har 
prikker, og noen egg er blå? Og hvem legger det aller 
største egget? I tillegg er det natursti ute, bøker, 
spill, tegnekrok og utstillinger. 

Påskemysteriet og eggquiz. Foto: Shutterstock

Besøkssenter Færder nasjonalpark holder åpent hele  
påsken. Velkommen innom!

Fest i Tareskogen
Det var herr Tare

Det var frøken Tang
De møttes engang

i havet det blå
i havet det store,

det svarte, det grønne, det grå
Der sang han en sang

for fru Tare,
det var ingen fare,
bare suset av hav.

De danset i strømmen
til soloppgang.

Der danser de fortsatt
Natten lang
Natten lang

Gro Dahle Foto: Rudolf Svensen



Foto: Erik Bleken

Søndag 15. juni
BARNAS TØNSBERGFEST
TID: FRA KL. 14.00

Sted: Gunnarsbøparken
Passer for: Familier

Barnas Tønsbergfest ønsker alle barn velkommen til en dag hvor de kan teste mange gratis aktivitetstilbud fra 
hele regionen. I tillegg til aktivitetene blir det underholdning fra scenen fra kl 16.00, og gratis premier til alle. 
Besøkssenter Færder nasjonalpark stiller selvsagt denne dagen, og viser frem spennende ting fra havet. Ta med 
familien og bli med på fest, du også! 

For nærmere detaljer om program, følg med på tonsberglivet.no eller på https://www.facebook.com/tonsberglivetLørdag 24. mai
FAMILIEDAG PÅ KRØKLE
TID: KL. 12.00 – 14.00

Sted: Krøkle, Hvasser syd
Passer for: Familier

Det er duket for flotte felles opplevelser for familien 
på Krøkle. Barna får hilse på dagens fangst fra havet, 
og vi undersøker denne sammen. Blir det krabbe, 
fisk, sjøstjerne, eller noe annet spennende? Vi leker 
oss i sanden, og utforsker livet i fjæra med vader og 
vannkikkert. Vår maskot Pelle Strand tar turen helt fra 
Verdens Ende for å møte barna denne dagen, og tilbyr 
morsomme aktiviteter og spennende oppgaver som 
barna kan løse. 

Vi oppfordrer til å ta buss (02 Hvasser), sykle eller 
gå. For bilister er det gratis parkering i sydenden av 
Oppegårdsveien, her finnes også et offentlig toalett. 
Det er ca. hundre meter å gå til stranda. Husk også nok 
medbragt drikkevann.

Onsdag 14. mai
NATTERGAL OG NOVELLE I MOUTMARKA

TID: KL. 21.00

Sted: Moutmarka, Tjøme (gratis parkering ved 
Grepansvingen)
Passer for: Unge og voksne
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no

Nattergalen er en fremragende sanger og en 
kjærkommen og tilbakevendende gjest i Moutmarka. 
Denne lyse maikvelden tar naturveileder ved 
besøkssenteret, Daniel Etnestad, og kunstner og 
forfatter Eimund Sand med dere inn i Moutmarka 
for å lytte til nattergalens vakre sang. Eimund Sand 
tonesetter stemningen ved å lese fra sin novelle 
om hvordan det er å være nattergalen. Ta gjerne 
med noe å sitte på. Vi garanterer en flott natur- og 
kulturopplevelse i Færder nasjonalpark.

Ta med foreldre, søsken, besteforeldre, tanter og onkler, venn og venninne og bli med på Den store 
Krabbefiskedagen. Besøkssenterets krabbesekretariat måler dagens fangst, og lover en krabbefin premie til den 
som fanger den største og minste krabben. Vi skal også undersøke hva krabbene i Færder nasjonalpark liker å spise. 
Er det ikke kult at krabber har vært på jorda i over 250 000 000 år? Dessuten har krabben alltid øynene åpne, men 
bruker stort sett luktesansen til å orientere seg omkring. Dette, med mye mer vil du lære om krabber på Den store 
Krabbefiskedagen på Verdens Ende.

Velkommen til krabbefiskedagen på Verdens Ende. 

Karlsvikadagen. Foto: Arne Reidar Gravdahl

Lørdag 26. april
FAMILIEDAG PÅ KARLSVIKA 
TID: KL. 12.00 – 15.00

Sted: Karlsvika, Tønsberg
Passer for: Alle

Fra repetisjon til tradisjon – vi gjentar suksessen 
«Karlsvikadagen» for tredje gang! Du kan forvente en 
innholdsrik dag i fantastiske omgivelser med utsikt 
inn i Færder nasjonalpark. Vi fyller fisk i akvariet, 
utforsker livet under vannoverflaten med vannkikkert, 
og tar en nærmere titt på naturens mikrokosmos i 
stereoluper. I tillegg vil våre samarbeidspartnere 
tilby mange aktiviteter for både store og små. Det er 
begrenset antall parkeringsplasser, og vi oppfordrer 
sterkt til å ta sykkelen og beina fatt denne dagen. Buss 
116 (Skallevold) stopper like ved. Parker gjerne på 
Skallevold dersom du kjører bil.

Lørdag 21. juni
DEN STORE KRABBEFISKEDAGEN
TID: KL. 12.00 – 14.00

Sted: Verdens Ende
Passer for: Familier
Ta med: redningsvest til barna (påbudt)
Vi deler ut gratis krabbesnøre til alle barn som deltar i 
konkurransen. 



Pelle holder til på Besøkssenter Færder 
nasjonalpark, hvor han ønsker barnefamilier 
velkommen til et flott aktivitetsrom. Her 
finnes tegnekrok, spill og formidlingsstasjoner 
hvor barna interaktivt kan lære om livet i 
havet og marin forsøpling. Barna får også 
med seg et gratis eksemplar av Pelles eget 
aktivitetshefte, med mange engasjerende og 
spennende oppgaver. 

Når Pelle får sjansen, drar han gjerne på 
oppdagelsesferd i Færder nasjonalpark. Han 
elsker dessuten i å være med ut og hilse på 
barna på besøkssenterets arrangementer. Når 
vi inviterer til Familiedag på Krøkle 24. mai, 
håper Pelle at mange barn blir med på lek 
og moro i fjæra på Hvassers fineste strand. 
Han er også å treffe på Barnas Tønsbergfest 
i Gunnarsbøparken 15. juni. Pelle er dessuten 
en selvskreven gjest når skolestarterne i 
Tønsberg og Færder kommune inviteres til 
Den store barneHAVdagen på våren.

Pelle håper å se deg på et arrangement i 
2025!

Pelle Strand lærer barn om marin forsøpling

Vår maskot Pelle Strand er et kunstverk laget av plastsøppel funnet på strender i Færder 
nasjonalpark. Ved hjelp av kunstnerduoen Prestgaard & Andersen er har han blitt et 
eksempel på at kreativitet og fantasi kan gjøre selv plastsøppel om til noe fint. 

Visste du at det finnes en snorkelløype Verdens Ende?

Snorkelløypa er en undervanns natursti med flere poster. 
I sommerhalvåret finner du den ved brua i havna på Verdens Ende. Du kan 
låne snorkelmasker gratis av våre naturveiledere i juli.  

Gjør som Pelle: sjekk ut snorkelløypa i sommer, du også! 



Parkering
Det er avgiftsbelagte parkeringsplasser ved Verdens Ende. Når parkeringen ved Verdens Ende er fylt opp, 
benyttes midlertidige P-plasser lenger unna Verdens Ende, så vær ute i god tid da du kanskje må gå et stykke. Det 
oppfordres til samkjøring, fyll opp bilene, eller ta buss som blir satt opp.

Overnatting
Det kan ikke teltes, men det er lov å overnatte under åpen himmel på konsertområdet. På soloppgangskonserten vil 
vakter gå rundt og sjekke billetter rundt midnatt til de som allerede er på konsertområdet. Inngangen vil deretter 
bli sperret frem til publikumsåpning kl. 02.

Soloppgangskonserten er et høydepunkt som mange vil ha med seg. Foto: Cato Ingebrigtsen/Nøtterøy kulturhus

Foto: Esben Kamstrup/Nøtterøy Kulturhus

Søndag 29. juni
SOLOPPGANGKONSERT MED 
ODD NORDSTOGA
TID: KL. 04.00 - 05.30
Sted: Verdens Ende
Ta med: Klær etter vær, sitteunderlag
Arrangør: Nøtterøy Kulturhus

Når Nøtterøy Kulturhus igjen planlegger en konsert i 
havgapet, blir det med en av Norges største skatter. 
Få makter å beskrive poesien i hverdagen slik som 
Odd Nordstoga klarer, uten at det blir klisjefylt 
eller svulstig.  Når han denne gangen legger veien 
til Verdens Ende er det med gamle og nye låter i 
skreppa. Med seg har han sitt faste band. Du kan 
glede deg til en nær og helt unik opplevelse når 
Nordstoga synger sola opp denne morgenen. 

NATURVEILEDNING I HELE JULI 

Lær om livet i havet på 
Verdens Ende
DATOER: 
HVER DAG FRA MANDAG 30. JUNI TIL 
OG MED TORSDAG 31. JULI.
TID: KL. 11.00 – 16.00

Alle dager unntatt tirsdager, da er vi på Østre Bolæren
Sted: Verdens Ende, ved gjestehavna

Tenk så mye spennende som finnes i sjøen og i 
Færder nasjonalpark. I vårt midlertidige akvarium ved 
gjestehavna kan du se på dagens fangst fra fjæra, 
både dyr, tang og tare. Vi skal også fiske krabber hele 
sommeren, og alle barn kan bli krabbeforskere! Vi deler 
ut gratis krabbesnører til de som fisker og fyller ut et 
forskningsskjema. Programmet passer for små og store.

Lær om livet i havet på 
Østre Bolæren
DATOER: 
1. JULI – 8. JULI – 15. JULI –
22. JULI – 29. JULI
TID: KL. 12.00 – 15.00 

Sted: Østre Bolæren
Transport: flybaten.no

Hver tirsdag i juli kan du treffe naturveiledere fra 
Besøkssenter Færder nasjonalpark ved gjestehavna på 
Østre Bolæren. Da kan du bli kjent med livet i fjæra, låne 
feltutstyr, og bli en minibiolog for en dag. I tillegg gis det 
masse nyttig informasjon om Færder nasjonalpark, om 
Oslofjorden og om natur- og friluftsliv.

Lørdag 16. august
HELENE BØKSLE PÅ VERDENS ENDE

TID: KL. 20.30 - 22.00
Sted: Verdens Ende
Ta med: Klær etter vær, sitteunderlag
Arrangør: Nøtterøy Kulturhus

Helene Bøksle er kjent for sin fengslende og helt 
unike stemme. Hun vokste opp med fjord og fjell i 
Sør-Norge, og hennes musikk er inspirert av havet 
og det nordiske naturlandskapet. I Helenes univers 
kobles gamle sagn og eventyr til kraftfulle toner, 
med elementer av nordisk folkemusikk og moderne 
impulser. Hva passer vel bedre når mørket senker seg 
ytterst i havgapet? Med musikere og Nordic Strings 
ligger det an til en magisk opplevelse. 

Foto: Nøtterøy Kulturhus



Lørdag 13. september
HURRA-MEG-GØY PÅ HUDØY
TID: KL. 12.00

Sted: Hudøy
Passer for: Alle

Har du lyst til å besøke Hudøy utenfor Tjøme? Denne 
dagen har du sjansen! Her har det vært feriekoloni i 
over 100 år, og i tillegg til flott natur finnes også en unik 
kulturhistorie. Denne dagen vil Stiftelsen Hudøy fortelle 
spennende historier om Hudøy Feriekoloni, fra oppstart 
frem til i dag. Det bugner av sopp på øya. Tønsberg 
Sopp- og nyttevekstforening stiller med soppkontroll, 
og tilbyr hjelp til å sjekke soppkurven.  I tillegg tilbys 
morsomme aktiviteter for hele familien av Besøkssenter 
Færder nasjonalpark og Besøkssenter våtmark Ilene. 
Det blir gratis båttransport gjennom dagen. Lek, lær og 
sank på Hudøy! 

Lørdag 20. september
DRAGEDAG PÅ VERDENS ENDE
TID: KL. 12.00 — 15.00

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark
Passer for: 6-12 år
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no

Alle barn kan lage sin helt egen drage!  Dagen starter 
med en drage-workshop inne på besøkssenteret hvor vi 
sammen lager drager med litt veiledning. Senere går vi 
ut i vær og vind og tester dragenes flyvedyktighet på 
Verdens Ende.

Dragemester Kjetil Lundby og besøkssenteret har 
videreutviklet konseptet fra i fjor. Vi ser frem til en 
spektakulær dag der lek med naturkreftene, kreativitet, 
naturopplevelser og minnerike blikkfang står sentralt. 
Velkommen!

Lørdag 27. september
SMÅ KOKKER I STOR NATUR
TID: KL. 11.00 — 14.00

Sted: Moutmarka, Tjøme (gratis parkering ved Mokjerka)
Passer for: Familier
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no (25 plasser)

Vi tenner bål og lager de diggeste barneretter. Små og 
store får tilberede og spise sin egen mat. Fremmøte 
på parkeringsplassen ved Mokjerka (ta av RV 308 til 
Mostranda camping, etter ca 270 meter ta til venstre 
i veiskillet). Vi går 300 – 400 meter til bålplassen. 
Det er fremkommelig med barnevogn. Husk å ta med 
egen drikke og sitteunderlag, samt klær som tåler vær 
og røyklukt. Ta også med egen mat dersom du har 
matallergier. 

Lørdag 23. august
FÆRDERDAGEN FOR HELE FAMILIEN
TID: KL. 12.00 — 15.00 

Sted: Verdens Ende
Passer for: Familier

Den årlige tradisjonen «Færderdagen» er en familievennlig aktivitetsdag med læring og opplevelser om natur, 
friluftsliv og kystkultur. Det blir aktiviteter både ute og inne på Verdens Ende. På programmet står krabbefiske-
forskning med utdeling av gratis krabbefiskesnører, Eriks magiske fiskehjørne, et midlertidig akvarium med dagens 
fangst og smaksprøver på mat fra havet.  Vår maskot Pelle Strand kommer også. Kommer du? 
Velkommen til store og små!
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Torsdag 9. oktober
UTENDØRS HØSTFERIE-GØY
TID: KL. 12.00 — 14.00

Sted: Verdens Ende
Passer for: barn i skolealder

Høstferie? Kom til oss på Verdens Ende, da vel! Sammen 
med Oslofjordens Friluftsråd skaper vi både naturglede, 
nærkontakt med den marine faunaen i vårt midlertidige 
akvarium og ordentlig god høstferiestemning. Ta 
med deg klassekameraten og bli med på Utendørs 
høstferiegøy på Verdens Ende. 

Fredag 10. oktober
HELE NORGE PÅ TUR
TID: KL. 11.00 — 14.00

Sted: Hvasser syd 
Oppmøte: Oppegårdsveien parkering 
Passer for: Barnefamilier (uten barnevogn) 

Vi samarbeider med Norsk Friluftsliv om å få «Hele 
Norge på Tur». Turen legges til et av de flotteste 
turområdene i randsonen til Færder nasjonalpark 
– Hvasser syd. Vi går fra Krøkle (parkering ved 
Oppegårdsveien parkering), gjennom Pirane 
naturreservat og ender opp på spektakulære 
Tjønneberget. 

HØSTFERIE PÅ VERDENS ENDE – UNDER LUPEN
Besøkssenteret har åpent hver dag uke 41 fra kl. 12 – 16. Mandag til onsdag kan du bli nærmere kjent med 

mikrokosmos under lupen inne på senteret. Torsdag og fredag inviterer vi til arrangementer utendørs.

På denne turen vil du oppleve hvordan et lavterskel 
friluftsliv kan by på mestringsopplevelser, 
naturopplevelser og flere andre helsefremmende 
faktorer. Det er heller ikke tilfeldig at denne dagen også 
er Verdensdagen for Psykisk helse. Ta med matpakke, 
drikke og klær etter vær. Terrenget er til dels ulendt, og 
barnevogn egner seg dessverre ikke her. 

Bli med på årets hummerfestival!                             
Følg med på hummerfestivalen.no

Lørdag 25. oktober
SJØSTJERNEVERKSTED
TID: KL. 12.00 — 14.00

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark
Passer for: 6-10 år
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.hoopla.no 

På sjøstjerneverksted utforsker og leker vi oss med sjøstjernens spennende geometriske form. Barna får lage fine 
handlenett ved å trykke sjøstjernemotiver på tøyposer som de får ta med hjem. De vakre sjøstjerne-stemplene er 
utviklet av den lokale kunstneren Tuva Synnevåg, som også er til stede og hjelper barna med trykkene. I tillegg kan 
store og små lære mer om sjøstjernenes forunderlige verden gjennom forskjellige morsomme aktiviteter og quiz 
inne på senteret. Vi håper å se deg på sjøstjerneverksted!

Lørdag 6. desember
BARNAS JULEVERKSTED
TID: KL. 12.00 — 14.00

Sted: Besøkssenter Færder nasjonalpark
Passer for: Familier
Gratis påmelding: besokssenter-faerder-nasjonalpark.
hoopla.no

Besøkssenter Færder nasjonalpark ønsker små og store 
velkommen til et annerledes juleverksted. Inspirert av 
natur og livet i havet lager vi fine og spennende ting 
av naturmaterialer. Vi lover god julestemning og en 
hyggelig stund for familien. Blir med og se hva du vil 
lage, kanskje det blir en julegave?
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DET DU KJENNER TIL, 
VIL DU OGSÅ BLI GLAD I 
OG TA VARE PÅ


